Universis presentem certifficationem inspecturis notum 
fiat quod anno incarnationis Domini millesimo quadrin-
gintesimo quadragesimo primo et die quarta mensis decem-
bris, ego Andréas Cabironis, ])ubiicus auctoritare regia et 
totius terre domus de Sancta-Euial ia in Larzaco notarius 
sumpsi in notam quoddam compromissi instrumentum, in 
quo continetur inter cetera quod providi v i r i Deodatus de 
L a u i s (s ic) , peyrerius et magister operis et edifficii quod 
fit in muro novo fortalicii loci de Copertoj'rata, et Bernar-
dus Guitbaldi, Deodatus F loyrac et Laurencius Casailis, 
procuratores, actores et scindici comunitatis hominum et 
habitancium dicti loci de Copertoyrata ejusque juridict io
nis et mandamenti, habentes potestatem faciendi infra-
scripta, sicut continetur in instrumento eorum scindicatus 
et actorie, in nota sumpto per me notarium supradictum de 
et super debatis et questionibus que sunt inter eosdem, 
scilicet super petitione quam facit idem i)eyrerius a dicta 
comunitate de pasturis necessariis suis animalibus quas 
tenet in portando maderiam e lo pertrach dicti operis, i n 
quibus pasturis dixit intelligere esse et necessario pertinere 
ad suam mulam, que trahit cadrigam, fenum et avenam, 
et ad boves fenum et herbas alias de pratis suis singularium 
dicte comunitatis, i n quibus quando et devesas depassi 
faciunt etiam sua animalia, et super respontione quam 
facit sibi super hoc dicta comunitas et ipsi scindici seu 
actores ejusdem, nani dicunt se non teneri dare ipsis ani
malibus dicti magistri materiam dicti operis portantibus 
nisi in pascuis quas dant suis bobus et animalibus, scilicet 
paleis bladorum yvernencxs et marcenxs et non fenum, 
cum in ipso loco de Copertoyrata non recoUigatur fenum 
nisi modicum de herbis; dicunt quod placet sibi... quod ipsa 
animalia dicti magistri depascant in eorum devesiis comu-
nibus sicut faciunt sui boves et animalia grossa; quare dice-
bant et dicunt quod ad alias pasturas feni et avene pre-
bendas ipsis animalibus dicti magistri non tenentur, potis-
sime cum in instrumento del presfach non fuerit expres-
satum et omnia alla in quibus sibi tenentur sunt expresse 
et nominale nominata; etiam dicebant quod ij)se magister 
non débet recipere lapides clausurarum et possessionum 
clausarum et ipse facit contrarium dum dirrui t hospicia, 
clausuras ortorum et al iarum i)ossessionum facientia peni-
tus portare et amovere facit ])arietes et lapides clausura
rum facientes; repplicato vero per dictum magistrum ipsius 
operis quod sic facere potest cum per expresse sit sibi dicta 
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facultas i n dicto instrumento del presfach accipiendi omnes 
lapides parietum domorum extra circui tum m û r i .